
 
Prohlášení ú častník ů vzpomínky 

 na Pavla Wonku 
 
Bývalí disidenti východočeského regionu a další účastníci setkání u 
příležitosti nedožitých šedesátin Pavla Wonky, posledního politického 
vězně, který v důsledku  komunistické zvůle zemřel tragicky v roce 1988 
v královéhradeckém vězení, se připojují k občanům, kteří protestují proti 
uzavírání koalic s komunisty v některých krajích České republiky. 
 
To prohlášení neznamená nerespektování výsledků krajských voleb, na 
jejichž základě mají komunisté nárok na účast v krajských 
zastupitelstvech, nikoli však přímo ve vedení krajů. Tato záležitost je věcí 
nejen pragmatické dohody politických stran, které ve volbách uspěly, ale 
především jejich odpovědnosti za další vývoj v naší zemi. 
 
Komunistická strana se dostatečně nedistancovala od své minulosti, což 
dokazuje nejen svým nezměněným přívlastkem v názvu, ideologickou 
orientací, ale i výběrem některých svých zástupců, kteří se 
zkompromitovali svou aktivní účastí na totalitních praktikách minulého 
režimu.  
Fakt, že komunisté obsazují v krajských „vládách“ posty radních pro 
školství, čímž získávají příležitost formovat nastupující generaci, je sám 
o sobě velmi varující. Navíc se obáváme, že se tu může jednat i o 
promyšlený plán cesty postupného získávání moci. 
 
Tohoto nebezpečí by si krajští zastupitelé demokratických politických 
stran měli být vědomi a od koalic s komunisty upustit. 
 
Občané, kterým není osud našeho státu lhostejný, nemohou v této 
situaci mlčet, a proto vyzýváme širokou veřejnost, aby se k protestu 
připojila a vytrvala, dokud tato hrozba demokracii v České republice 
nebude odstraněna.  
 
V Hradci Králové dne 28. ledna 2013 
 



 
 
 


